KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek.
Dnia 15 (27) Grudnia. — 1855 roku.

№ 342.

Dziś, Śgo Jana Ewangelisty.
Jutro, Młodzienków.

Kiedy odgłos dzwonów zwiastował pobożnym obchód tak wielkiej w Chrześcijaństwie uroczystości, jaką jest NARODZENIE CHRYSTUSA PANA, wszyscy na wzór owych Trzech Mędrców Wschodu, lub skromnych Pastuszków, do *Betleem* dążących,

W niewoli u nas zostają: sam Głównodowodzący armją pomocniczą, Muszyr Wassif-Pasza, 80 innych Paszów, wielu Sztab i Ober-Oficerów, oraz Jenerał Angielski Williams z całym sztabem. Zabrano w twierdzy około 130tu dział i wielkie składy oręża. (Inw: R.)

ROZKAZ DZIENNY.

do oddzielnego Korpusu Kaukaskiego.

16 (28) Listopada 1855 r. — Obozowisko Włady-Kars. Winstuję wam, współpracownicy moi. Jako Namieśnik CESARSKI, dziękuję wam. Pray pomocy krwi waszej i trndów, warownie Azji-Malejszej upadły do stóp NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA. Flaga Rosyjska powiewa na szczytach Karsu, świadcząc obecnie o tryumfie KRZYŻA ŚWIĘTEGO.

w Biurze tejże Kommissji, w Warszawie przy ulicy *Rymarskiej* pod N° 144, odbędzie się trzecia licytacja głośna, w celu wydzierżawienia *domów konsumcyjnych i opłaty wiadrowej*, w mieście *Żydowcu Gubernji Radomskiej*; oraz *prawa szynowania trunków we wsi Starawiaś*, pod temże mianem Skarbowi służącego, na rok jeden, od dnia 20go (1 Stycznia) 1855/6 r., do dnia 19 (31) Grudnia 1856 r., od summy rsr. 3,255, na drugiej licytacji podobnej.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał *Wojciecha Banach*, Terminatora rzeźniczego, który mieszkając czasowo w Warszawie za paszportem Magistratu m.

Na żądanie pełnoletnich Sukcesorów niegdy Henryki z Mieterów Beyer, i w skutek upoważnienia Prezesa Tryb: Cyw: Warsz., odbywać się będzie sprzedaż po teje Henryce Beyer pozostałych Ruchomości, mianowicie: Obrazów olejnych, Mebli, Garderoby, Bielizny, Pościeli, Porcelany, i t. p. przedmiotów, a to w dniu 21 Grudnia (2 Stycznia) 1856/6 r. o godz: 10 z rana i dni następnych, pod Nr 1359 położonym. — J. Noskowski, P.

Do Składu hurtowego **Braci Lesser**, przy placu Kraśnickim, nadszedł znaczny transport **KALOSZY elastyczno-guttaperchowych** Amerykańskich, patentowanych, w najlepszym gatunku: damskich, męskich, dziecinnych, oraz BUTÓW myśliwskich i dla dzieci, w różnych wielkościach, które po cenach nader umiarkowanych sprzedają się.

— J. Noskowski, P.

Niniejszem mam zaszczyt wezwać wszystkich JJWW. i WW. Dłużników ś. p. Piotra Steinkellera, Bankiera, aby w ciągu dni 40tu uścili na moje ręce przypadające od nich należności; po upływie bowiem bezskutecznym tego terminu, nie omieszkać działać w drodze prawa. — Warszawa d. 10/22 Grudnia 1855 r. — Pełnomocnik SS-rów ś. p. Piotra Steinkellera, Patron *Flam*, zamieszkały przy ulicy Przejazd pod Nr 647/8.

Mam honor zawiadomić JJWW. i WW. Właścicieli Dóbr Ziemińskich, że dla Fabryki mojej istniejącej już od lat kilkunastu we wsi Raciborowicach, Pow: Hrubieszowski Gub: Lubelskiej, położonej przy samej szosie na trakcie głównym Żytomiersko-Warszawskim, otrzymałem na dniu 25 Paździ: (6 Listopada) 1855 r.

— Donoszę przytem, że z powodu tego, Fabryka moja zaopatrzoną została w większy zapas Machin, Narzędzi rolniczych i rozmaitych Odlewów żelaznych, podług najlepszych i najnowszych modeli. — Raciborowice. — Hieronim Boguszewski.

W dalszym ciągu prowadzonej licytacji, pozostałości po niegdy Antonim i Emilji Małżonkach Poradnia, podpisany Rejent, sprzedawać będzie w dniu 21 Grudnia (2 Stycznia) 1856/6 r. o godz: 10 z rana w Warszawie pod Nr 1366/7 stojącym, Bibliotekę do pozostałości po niegdy Antonim Poradnia Doktorze Medy: należąca, składającą się z przeszło stu Dzieł kompletnych, w językach: francuzkim, niemieckim, łacińskim, polskim i rossyjskim, w pośród których oprócz dzieł Medycznych, oraz Rycin Anatomiczno-Chirurgicznych, znajdują się także i dzieła niektórych Klasyków niemieckich, jako też Thiersa na język polski przełożone.